

שיד לעיל

כל הבשר פרק שמיני חולין

קח

עין משפט
נר מצוה

* כל הסריקין אסורין: לענין מלות דפסח תנא אין עושין סריקין המלוויין בפסח מפני שהאשה שוהה עליהן ומחמלקן ונחוס אחד ובייחוס שמו היה לו דפוס אחד מזוייר והיה מוסיב לחוכו את הסריקין והוא מזוייר מיד אמר להם אפשר יעשנה בדפוס ויקבענה מיד אמרו לו אי"כ יאמרו כל הסריקין

טיפת חלב שגפלה על חתיכה בשר אם יש בנותן טעם בלוחה חתיכה. נאכרת כשהחתיכה כולה חוץ לרובע איירי כדלמדין בפ' גיד הגשה (לעיל דף ט"ז): ולכן משעריין בלוחה חתיכה לבטל הטיפה ולא בשאר חתיכות משום דחלב מפעפע על כל

החתיכה ואין מפעפע מחתיכה לחברתה אלף ע"ג יגיער וכסוי כדלמדין בבמ' אילימא לא יעבר כלל אחמי כל החתיכות אסורות מבלע בלע מפלט לא פליט: **מבשר** בחלב מ"ט לא גמריין כ"ו. וא"ל דהכא משמע דנפקא ליה לאביי טעם כעיקר מבשר בחלב ואילו בפ' אלו עוברין (פסחים דף מד:) ובפ' ג' מינין (מיר דף לו.) פליגי ר' עקיבא ורבנן למר נפקא ליה טעם כעיקר ממשרת ולמר מגיעולי עובדי כוכבים ואביי דליירי ביהוי סוגיא משמע דידע להיאח ברייתא ו"ל דאביי קבלה מרבא שדחה לו וחזר בו:

חדוש הוא. פי' בקונטרס דשניק מין היטר זה לבדו וזה לבדו וכשנעשרו נאסרין וטעם זה לא קאמר באלו עוברין (פסחים דף מד:) ובפ' ג' מינים (מיר דף לו.) דהא כלאים נמי הכי הו' ומסקי דהיינו חדוש דחי' תרו ליה כוליה יומא בחלבא שרי אע"ג שזבלע החלב בבשר אע"פ שהוא קונן לפי שהוא לולו והבשר שוהה בחוכו וכי בשיל ליה אסור:

אמר רבא דרך בשול אסרה תורה. דיתויא בעלמא הוא דמהבא ליכא למילף אצל טעם כעיקר הכי דלורייתא כדפי' (בקונטרס) פ' גיד הגשה (לעיל דף נח: ד"ה רבא):

דאמר רבא קסבר רבי יהודה כ"ו. פי' בקונטרס דלמר רבא בפ' גיד הגשה (שם דף קז:) ואין לשון זה שסאלב בפ' הקומץ רבה (מנחות דף קנ"ג.) ושם ד"ה (אמר) ויחיה גבי רבי יהודה חומר מנחה כהנים כמנחת כהן משיח כו' ומדברא דלמר הכי בפ' גיד הגשה (לעיל דף קז:) אליבא דרב לא בעי לאקשויי הכא דרב אררוב דליכא

לשניי כדמשיי אביי הם כשקדם וסלקו אבל בזהו דהו' דהו' (מנחות דף כג:) ליכא טעמא אחריתא לרבי יהודה אלא כמו שפירש רבא ולהכי פריך שפיר מיהא וא"ל אחמי לא פריך מדדרי יהודה גופיה דלקמן קאמר רבי יהודה דברייתא הוי' ליגא גופיה דקאמר רב הכא אדרבא דמפרש טעמא דרבי יהודה ו"ל דלא שמיע ליה דברייתא כי היכי דלא שמיע ליה לרב דחי' ידע רב לא הוה ליה למימר אלא הלכה כרבי יהודה וכו' לא ועוד ו"ל דברייתא דרבי יהודה משמע שפיר דאין ברובט ששים לבטל החתיכה מדלמור רבנן עד שתקן טעם ברובט ובחתיכות משמע דליכא ברובט לחודיה כדי לבטל: **אפשר** לכוחמו מותר. פי' דיעבד רבי נכחט האיכסור ונחבטל מותרת (ג) עם החתיכה שכבר נאכרת אבל לכתחלה אין מבטלין איכסור כדפירש בקונטרס:

אחמי אחת כל הקדרה (א) דכיון דנאכרת החתיכה היא עגמה כולה נעשית איכסור ואוסרת כל החתיכות כולן ואפילו יש בהן כדי לבטל החתיכה כולה נאכרות כולן: מפני שהן מינה. ורב סבר לה כרבי יהודה דלמר מין דמיון לא בטיל: לימא פליגא אדרבא דאמר. בפ' גיד הגשה (לעיל דף קז:) קסבר רבי יהודה כל מין ומינו דרבא אחר ששם מינו כולומר מין דאיכסור שנתערב עם מינו ובשאינו מינו דהיתר סלק את מינו דהיתר כמינו (ג) שאינו מועיל לא לבטלו לאיכסור דמין דליכא טעמיה ויכסור מותר בשלה ולבטלו אלא הלכא רביי כולן וירבה שאינו מינו של היטר עם האיכסור ויבטלו והכא נמי יש כאן רובט שזוכל לבטל את כל החתיכה הנאכרת ואחמי אוסרת: ברובט עבה. דק דק של בשר ואומן דכוליה מין בשר הוא: ומאי קסבר. רב באפשר לכוחמו באיכסור שנבטל בהיתר ונתן בו טעם ואסרו וחזר ובטל היטר הזה עם היטר אחר שאפשר האיכסור הגבלע בזה ליסחטו ממש וליחלק בהיתר האחרון ואין בו כשיעור לאיכסור את האחרון: אי קסבר. הוה גם הראשון מפני שנבטל האיכסור ממנו ולכתחלה הוא לאיכסור שאין מבטלין איכסור לכתחלה ומיהו דיעבד שרי לבלול אף הראשון: אחמי חתיכה נעשה נבלה. היא אפשר היא ליכחט ממנה וליחלק לאחרים שלא קבלו ממנה כלום ואין לנו לאיכסור עד שיתן החלב טעם כדכין דליכא למימר לאיכסור ליכחט מזה ולבטל בזה שהרי כולן שוין בטעמם ואיזה תמיד ואיזה תאסור: אלא קסבר. משנאכרת החתיכה שוב אין לה היטר כשהחתיכה ואשמועינן אף היטר שבה נאכרת ונעשה איכסור להיות כולן שייער גדול לאכסור אחרים הרבה: מותר. אף הראשון שנאכר: בשר אסור. שנתן החלב טעם בו:

חלב חלב שגפלה על חתיכה בשר אם יש בנותן טעם בלוחה חתיכה. נאכרת כשהחתיכה כולה חוץ לרובע איירי כדלמדין בפ' גיד הגשה (לעיל דף ט"ז): ולכן משעריין בלוחה חתיכה לבטל הטיפה ולא בשאר חתיכות משום דחלב מפעפע על כל החתיכה ואין מפעפע מחתיכה לחברתה אלף ע"ג יגיער וכסוי כדלמדין בבמ' אילימא לא יעבר כלל אחמי כל החתיכות אסורות מבלע בלע מפלט לא פליט: מבשר בחלב מ"ט לא גמריין כ"ו. וא"ל דהכא משמע דנפקא ליה לאביי טעם כעיקר מבשר בחלב ואילו בפ' אלו עוברין (פסחים דף מד:) ובפ' ג' מינין (מיר דף לו.) פליגי ר' עקיבא ורבנן למר נפקא ליה טעם כעיקר ממשרת ולמר מגיעולי עובדי כוכבים ואביי דליירי ביהוי סוגיא משמע דידע להיאח ברייתא ו"ל דאביי קבלה מרבא שדחה לו וחזר בו: חדוש הוא. פי' בקונטרס דשניק מין היטר זה לבדו וזה לבדו וכשנעשרו נאסרין וטעם זה לא קאמר באלו עוברין (פסחים דף מד:) ובפ' ג' מינים (מיר דף לו.) דהא כלאים נמי הכי הו' ומסקי דהיינו חדוש דחי' תרו ליה כוליה יומא בחלבא שרי אע"ג שזבלע החלב בבשר אע"פ שהוא קונן לפי שהוא לולו והבשר שוהה בחוכו וכי בשיל ליה אסור: אמר רבא דרך בשול אסרה תורה. דיתויא בעלמא הוא דמהבא ליכא למילף אצל טעם כעיקר הכי דלורייתא כדפי' (בקונטרס) פ' גיד הגשה (לעיל דף נח: ד"ה רבא): דאמר רבא קסבר רבי יהודה כ"ו. פי' בקונטרס דלמר רבא בפ' גיד הגשה (שם דף קז:) ואין לשון זה שסאלב בפ' הקומץ רבה (מנחות דף קנ"ג.) ושם ד"ה (אמר) ויחיה גבי רבי יהודה חומר מנחה כהנים כמנחת כהן משיח כו' ומדברא דלמר הכי בפ' גיד הגשה (לעיל דף קז:) אליבא דרב לא בעי לאקשויי הכא דרב אררוב דליכא לשניי כדמשיי אביי הם כשקדם וסלקו אבל בזהו דהו' דהו' (מנחות דף כג:) ליכא טעמא אחריתא לרבי יהודה אלא כמו שפירש רבא ולהכי פריך שפיר מיהא וא"ל אחמי לא פריך מדדרי יהודה גופיה דלקמן קאמר רבי יהודה דברייתא הוי' ליגא גופיה דקאמר רב הכא אדרבא דמפרש טעמא דרבי יהודה ו"ל דלא שמיע ליה דברייתא כי היכי דלא שמיע ליה לרב דחי' ידע רב לא הוה ליה למימר אלא הלכה כרבי יהודה וכו' לא ועוד ו"ל דברייתא דרבי יהודה משמע שפיר דאין ברובט ששים לבטל החתיכה מדלמור רבנן עד שתקן טעם ברובט ובחתיכות משמע דליכא ברובט לחודיה כדי לבטל: אפשר לכוחמו מותר. פי' דיעבד רבי נכחט האיכסור ונחבטל מותרת (ג) עם החתיכה שכבר נאכרת אבל לכתחלה אין מבטלין איכסור כדפירש בקונטרס:

גה א ב מ"י מ"ט מכה'
מאלות אסורות ה'
מ"י סמך לאוקמה טו"ש'
י"ד ס"י כ"ס ס"ט פ' :

נ"ג מ"י ש"ס הלכה ה'
טו"ש ע"ע ש"ס ס"ט פ' :

[פסחים דף ז']

לעיל דף ק'

מנחות כג' לעיל ק'

הגהות הב"ח
(ה) רש"י ד"ה אמר רב וכו' בלוחה חתיכה אסור לאסור לל הקדירה קאמר דכיון (ג) ד"ה לימא וכו' כמי שאינו שאינו מועיל: (ג) תוס' ד"ה אפשר וכו' מותרת גם החתיכה:

שיטה מקובצת
[א] לאסור את כל הקדירה קאמר דכיון דנאכרת החתיכה עצמה:

מותר וזה בפ"ע מותר ואם נתבטל בשר בחלב אסור: דרך ביטול אסרה תורה. כלומר וזהו דרך ביטול וכל דבר שמתבטל בקרייה דרכו ליתן טעם והוא נפי' לא אסרה תורה אלא דרך ביטול: אמר רב כיון שנתן טעם בלוחה חתיכה כו'. כלומר לא צריך ליתן טעם בכל הקדירה כלה'. אלא כיון שנתן טעם בחתיכה אחת כו'. כל מין ומינו דרבא אחר ששם מינו כולומר מין דאיכסור שנתערב עם מינו ובשאינו מינו דהיתר סלק את מינו דהיתר כמינו זהו הרוכב. כלומר דכיון דחלב אינו נתון טעם אלא בחתיכה אחת ולא ברובט היורב רב עליו ומבטלו: והא בפ"א עסקינן ברובט עבה כלומר דמי' כבשר ואינו דומה כמי' שאינו מינו: ומאי קסבר אשכחן לכוחמו כו' כלומר מאי קסבר רב אי קסבר אף על פי שנבלה חלב על החתיכה כיון שנעשה ממנו כשרותה מותרת החתיכה דלכא לאיכסור בעיניה אסאי חתיכה נעשית נבלה ויא' סלקא דעתך אפשר לכוחמו אפר לכוחמו אע"פ שנתן מאי קסבר רב אי קסבר אף על פי שנבלה חלב על החתיכה כיון שנעשה ממנו כשרותה מותרת החתיכה דלכא לאיכסור בעיניה אסאי חתיכה נעשית נבלה ויא' סלקא דעתך אפשר לכוחמו אפר לכוחמו אע"פ שנתן מאי קסבר רב אי קסבר אף על פי שנבלה חלב על החתיכה כיון שנעשה ממנו כשרותה מותרת החתיכה דלכא לאיכסור בעיניה אסאי חתיכה נעשית נבלה ויא' סלקא דעתך אפשר לכוחמו אפר לכוחמו אע"פ שנתן

